PRE.F,ry.NTURÂ IdUN[CtP.&t DE. §& LÃÀO-U«NO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira" 600 * CEP:- 17 .720-A00 - Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 4 6.4 7 7. 6 I 8/000 I -4 I

oFÍclo N" 058/2025 PMS/ADM

Salmourão, 31 de Março de 2.025.
à
CAf'rARiA MUNICIPÀI DE SALMOURiAO
sAr,MouRÃo/sP

Senhor Presldente,

Ern atenção ao Oficio no 28/2025-CMS-PSC, que encaminhou

o Requerimento no A3/2A25 de autorj-a do Vereador Fernando Roçato.

venho através do presente, explicitar que nos termos das

informações prestadas Senhor Evertcn, Diretor do Departamento de

Esportes e Turismo de Salmourão, responsáve1 pelas atividades
desen-rolvrdas no Centro de La zer dos Trabalhaclores de Salmourão

(Piscinas Públlcas), encaminhc documentação anexa pa-ra aná1ise.

Sendo o que t-ínhamos para o momento, e colocando o

Departament-o de Esportes e Turismo para o fornecímento de

infcrmaçôes adicicnais que se fizerem necessárias, reiteramos

votos de estima e consideracão.

Respe itosamente,

Eone (78) 99777 3545 (WhatsAgtP)

ffixcelentíssirno Senhor
-t eÀ!,ÍDno DE PÀur,A

bO. Presidente da CÂ,nara Municipal
$sa1.oo=ãolSP
F

i

iEr:lo ..

ord
L

lô
No
(\a

st
6-

8ü
N'
o- ii
J.§<ã
CEÍ
IIJ .
Oro
oA

õ3o:Fí)
Eg
À(go

6
(§

E.|!
(J

at I :tt
L( ( .#L- ! i.(,.i

STINA GâB,AU =
(PsD)

ed.i. s asaha'ur':i s a ãrÍ,ç !J r

PRf,F'EITU&Á IVIUNIC]IP&L D,E. SJ&.MÀOURÃO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira. 600 - CEP:- 17.72A-000 - Tel:- (018) 3557-1192
cN PJ 4 6.4 7 7. 6 I 8/000 I -4 I

OFÍCIO INTERNO
GABINETE DA PREFEITA

Salmourão, 74 de Março de 2.025.

ILUSTRÍSSIMO SENHOR
E1ERTON CÀPARROZ DOS SANTOS
DD. DIRETOR DE ESPORTES E TURISMO.
sar,uounÃo/sp

Considerando o teor do Ofício no 28/2025 CMS - PSC

deviciamente protocolado junto a Prefeitrira Municipal de Salmourão,

que encaminha cs Requerimentos números 03 de autoria do Vereador

Fernando Roçato, solicitando informaçÕes sobre o Centro de Lazer

dos Trabalhadores (Piscinas Públ-icas) .

Venho através do presente, encamínhar a Vossa Senhorra

ccmo responsável pelas ativjdades desenr.-olvidas no Centro de Lazer

clos Trai:alhadores (Prscinas Publicas) de Salmourão/Sp, cópia anexa

do Requerimento rio A312025 para prestação das informaçÕes

solicitadas pelo Nobre Vereador Fernando Roçato.

Sem mais no momento, reitero votos de consideração e

esLima.

Respeitosamente,

l

( .:, 1rr r í Lí /-\ t(11 -
/

sôure cRrsrÍNÀ ÉrAcoN eeaau
PF&rErrÀ mÍrrcrpÁr.

ed isqa ba uiâ)sa lrno u râo.sp. í;trCI\r. br

PfiãFENTUfrÁ- Á4UN[C[PJ&t DE §,EL§ÀOUSÃO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira,600 - CEP:- 17.72A-0A0 - Tel:- (018) 3557-1192
c NPJ 46.4 77.6 t 8/000 t-4 I

OFíCIO ESPECIAL
DEPARTAMENTO DE ESPORTES E TURISMO DE SALMOUNÃOISP

Salmourão,31 de lv{arço de2.025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA
soNIA CRISTINA, Jr{.CON GABAU
PREFEITA MI"INICIPAL
SÃO PAULO/SP

Em atenção ao Ofício Intemo. encaminhado por Vossa Excelência, que pede

informações relacionadas ao Requerimento no 03-2025 ilo Vereador Fernando Roçato, veúo
através do presente. como responsável pelas atividades desenvolvidas no Centro de Lazer dos

Trabalhadores (Piscinas Públicas). expor o que segue:

1-Nomêsdeoutubro de2024, tivemosapresença de 174 (centoesetentaequatro)pessoas
frequentando as Piscinas Públicas de Salmourão, sendo que I l0 (cento e dez) pessoas pagaram o

valor mensal de R$ 10,00 (dez reais). totalizando R$ I .100,00 (Mil e Cem Reais) e 64 (sessenta e

quatro) diaristas que pagaram o valor diário de R$ 5,00 (cinco reais), com valor total de

RS320.00 (trezentos e vinte reais). Sento que os valores apuraclos no mês de outubro foram

R$1.420,00 (um mil e quatrocentos e vinte reais).

2 - No mês de novembro d,e 2024, tivemos a pÍesença de 8l (oitenta e uma) pessoas

frequentando as Piscinas Públicas de Salmourão, sendo que 71 (setenta e uma) pessoas pagaram

o valor mensal de R$ 10,00 (dez reais), totalizando RS 710,00 (setecentos e dez reais) e l0 (dez)

diaristas que pagaram o valor diário de R$ 5.00 (cinco reais), com valor total de R$ 50,00

(cinquenta reais). Sento que os valores apurados no mês de novembro Íbrarr RS 760,00

(setecentos e sessenta reais).

3 - No mês de dezembro de 2A24, tivemos a presença de 101 (cento e uma) pessoas

trequentando as Piscinas Públicas de Salmourão, sendo que 92 (noventa e duas) pessoas pagaram

o valor mensal de R$ 10.00 (dez reais). totalizando R$ 920,00 (novecentos e vinte reais) e 9
(nove) diaristas que pagaram o valor dirário de R$ 5,00 (cinco reais), com valor total de R$ 45,00

(quarenta e cinco reais). Sento que os valores apurados no mês de dezembro foram R$ 965'00

(novecentos e sessenta e cinco reais).

4 - No mês de janeiro de 2025" tivemos a presença de 127 (cento e vinte e sete) pessoas

frequentando as Piscinas Públicas de Salmourão. sendo que 91 (noventa e uma) pessoas pagaram

o valor mensal de R$ 10,00 (dez reais), totalizando R$ 9i0,00 (novecentos e dez reais) e 36

(trinta e seis) diaristas que pagaram o valor diario de R$ 5,00 (cinco reais), com valor total de R$

180,00 (sento e oitenta reais). Sento que os valores apurados no mês de janeiro foram R$

1.090,00 (mil e noventa reais).

I

P&E-F'fl,ÍTUBÁ [,{-UN[CIPAL D,,f, §.eLüÀOUeeO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira. 600 - CEP:- 17.720-0A0 * Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 4 6.4 7 7.6 I 8/000 t-4 I

5 - Os recul'sos arrecadados não foram depositados em nenhuma conta especifica, sendo que nos
temos de documentação anexa. os mesmos foram aplicados na manutenção de referido Centro
de Lazer dos Trabalhadores (Piscinas Públicas) e saldo restante depositado em contâ movimento
da Prefeitura Municipal de Salmourão.

6 - Informamos também que nos termos da Portaria Municipal n'3.92712025 {copia anexa),
foram nomeadas as pessoas para comporem o Conselho Municipal do Centro de Lazer dos
Trabalhadores de Salmourão, que em reunião deliberaram. que os recursos financeiros oriundo
da arrecadação das pessoas que estarão frequentando referido local deverão ser encamiúados ao
Setor de Tesouraria da Prefeitura Municipal de Salmourão, que fará o depósito na Conta
Movimento da Prefeitura. sendo que cópias dos comprovantes ficarão em poder dos responsáveis
por referida Comissão.

Na oportunidade informo a Vossa Excelênçia que estou à disposição para futuros
esclarecimentos sobre o solicitado" caso seja necessário.

Respeitosamente.

= EVERTON CAPARROZ DOS SANTOS =
DIR.ETOR DE ESPORTES E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOTTNÃO

2

PftãFI,ITUBÀ MUTüTCIPÀL DE S&LMOUN*O
Esf*do dc Sâo Prulo

Plirça ria Banrieira. 60ü ('EP:- 17.71{i-(10ü Tel:- {018i j-i57-i 192.

Cl\PJ 4(1.4 7 7.ú I tl/{t{lü I -4 I

SÔ}{I..t CIRIS]'INA JAC{}),r CARÂ(i. PrcÍ'cira dÔ illuniripirr ile Salrn,.,uràL}. Lsla(lÚ cíc §ito
l)aulir, n(r us() ilas atrihuiçr-rcs que lhe crlntere ii incistr l"I d* urliga 5t] du Lei OrgÍinitn do
lll u n icípio de §nl nn urôotS P.

RES(}L\'E

Ârtigo l" - L)e:rignar a.s peJsüas ahaiuo erruuret'irtJns. pirra cr)rlrí)(:,r'enr o ('ort;ç'lho l\{Lrrticil.lal tlo Ccrttrcl dc

l.azcr dtrs'liatrallradores de §alrur:lrrrãrr (Pircinas lrrihlica-u). crrrn irtribuiÇocs para o cstabclecin]L-11{o dc retgras

dc sua rrtiiizaçriio" alinr da aplicação tios rccrrrsos Ílnartccilos *t'iutrdt:s da anecailação rlas pess()as qLle

estnrào f}equentaudo o ltrcal para rt ciesertluh,irttetttrr de suas atividadcs rccrcati!as:

PRE-:rDEliTE
StrS Ah- Â G.{R{lI Â F:[-RIliR VIVIi{ l{ l
R{;.:-{.9.1.+.61-t-5 F.MÂl[.: . ,., . i ,.,

r

\:ICE-PRESIDfTE]VTE
IiYI.H'T'ON (:APÂR.ROZ T}O5 SAN"TüS
R(;. "l:.{l:2.151-6 F.Ír'li\ll :,. ' ',,, . '

I'E§ÚI.IRIIIRO
AI\DERSOX TTTÀRTIN§
Rü. -ll.0ll.-18 r -i Li\'lAlL

PRI&I r. r lL-A S ECRri"rARtA
Et,lÂNr. &I Ât{nlis l}Rozt. l,ÂTo
R(j.:_t.7?1.Ít()l-X F-hitr.,\ti-: : ,, r.,

§f (; T,}iDA SECR[TÁ RI "4.

ADRIÂFiÀ AGT]STTNHO I}O.S §,,T)'JTOS
R(i^-10.J9?.7q:-i F,\,{Âll.r :. . r :, i i

Ârtigu 2" - l:.sta Purtaria crrtlnr;i enr vigor da dara tle.çtta pLrblicaçâo. rcvogaclas a-c disposiçÔcs crtt

totrtrttrirr
Prc'lbinira \{Lrrri,-:igral r-le SalrnttLrrâo. }ll de L{;irçtt de 2.01-<

.t
= Súf-lA CRISTINÁ.IACOI{ GÀ[tÀfr =

Prefeit:r it'l r nici pa I

llryit;tr«lc r! Puhliütt{ít prtr ufi-ruçtio nu sede dn PreJeiÍura Nwúcipnl dc Salmourõo. ua daía suprn, ,tÍ}§

í€rtnes io artigtt 79 .da Lci Orgânicu *Íurticiytut.

='his ni*;lu =
SrcreFÁrjo

= PORTARIA I{ÚMERO 3.9/27, DE 18 DE DE 2.O25 =

.\
\,ts

'aF

de

Iti,,
§l

Recebi (emos)

A importância

Emitente rCI4,r^^r-L fl€-c,-'^Àê+' B'4/Y'Â<J./.jÉ CPFIRG

Assinatura

EnderêÇo

Valor
ÀoiF

Recebi (emos)

A importância de

ReÍere

J8-ou
q

CPF/RG
Emitente

Assinatura

Endereço

,,§lffi

E

! //'i4

BN9

'lF

.t

IÍ401557-318
39.507599{99í72.275518

Centro20Bandeíra,daPraçap8l8ilatGilals
rHldÉullcal Elétrica

.Tintas

PEDIDO
t.u

üL

TOÍAL R§

,rr^OV t 11 r?OJLl

I

hEnd.

A/

r/i
L

No

LT

j'.

?

'.:§

,t

211 - Cênüo - FÚlo 18. 352&2í5ô - Cel 18. 997í2-fÍm - Oar*ro &tz/§PRua Filho,

o/

CNPJ I CPF I

2Requisicão

llmo

Cd."--" i l.' ,,.^ ,'-f*^
U*-*"I r

\

/

TOTAL

lnscr. Est..19.1 076 5151'tBcN PJ 05.149.0 49t0001 -24

: Pr. unlt TOíALDiscrininaÇaoQuant.

1.\,b !íú0. -2|. Vhvüd. -,YLlmd

Aa

0 cU

5
El.ffirfr,Ir--rErrrTi

?nJ" tJl^ 5o,0t

a

31103/?02s
8785t7122

c0HpR0v

CLIENTEi PREFEITURA H DT §ALI{OURAO
AGENCIAI ô880-2 CONTA;

- BANCO t)(] BRASIL 12I55:45
0202

ANTE »E DEPOSj TÚ EH CI]NIA CÜRRENTI"
EI.I ÜINHEIRO

ü-,

DATA
NR. OOCUHENTÚ

VALOR OINIIEIRO
VALOR TOTAL

31/A3i2025
8i .651,712,200,2A2

s05, ü0
565,0ú

NR.AIJTENÍICA(]AO C.A.{t].E2F,35B,ODÔ,'3A
i.EiA NÚ VEttSO COI'10 C(]NSERVAR É§1i OOCIJI4ENTO,

ENTRE OUTRAS INFüRI{AOOES.

I
1\-

RECIBO

Eu, JULIO JOSÉ MORENO, sócio proprietário da empresa JUDÁ

ARTIGOS E EVENTOS ESPORTMS, inscrita no CNPJ

33.002.527 /0A0L-04, situada na cidade de Lucelia, São Paulc,

sito a Rua Duarte José Gonçalvês, ne LZAL, venho por meic

deste, declarar que recebi da PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALMOURÃO o valor de RS 555,00 referente à cornpra de 37

espaguetes para natação.

vAtoR ToTAL: R$ 555,00

Lucélia, 27 de Novembro de 2A24.

nttT lüÜ
.ütllli

; ('i,t) ! . í'r,:r

F\ ,'

í'- il t?-0?
V

0(.ll'r
lt( Í-\ I 't "

Rtl

ir1i,\
( 'i

À

.';11ç-:'-
\-Í

JULIO JOSÉ MORENO

J UDA ARTIGOS ESPORTIVOS

33.002 .52710A01-04

n

,y

*
'>§

TVR ETETRÔNICA
Cel.: (18) 99560-5845 vivo

Rua José 626 - Centro - P L77OO-OO0 - Osvaldo Cruz-SP

À11 , 1092RECIBO 2D

Endereço
Estado--

Telefone

N.o

CN

,fuirúrtt /rlti'h 0 q)

I

I

Total R$QQrraZro*oooP'q?tau;a

Garantia dos Serviços

-

dias.

CNPJ: 08.77 O.lttlOOO1-99 Inscr. Est.: 494.O88.995.116

TOTALQuant. Vr. Unitário

l'...\\.

ts

DISCRIMINAÇÃO

it- ri I *' ,,;: ::; l, lr*'ii Í'";,.
i"r'-i" i:--, (-:,il l]-i \L-r'

Valor

ártRecebi (errros) de

Endereço

A inrportância cJe

.fÇ

R efe rent
q- I üÉr

fu,É -ig*de de
t

.Í-\

Pera t'i-i;iior c ia't'';: z:: li'' ;ri--

Emitente

Endereço

ü ilÍ ese;rte f;
::.

I

I
L

t

r)
t;.
. !-

.l'
..\

CPF/RG t't§-33

Assinatura

ilffi.]

(*/'

ffiffiffiffiffiffi

§ nt€

CPF/Rü
Hnritent*

Indereço

}}ü

Valnr #

t,
i í't'.

Êecebi {emas} d

§ndereça q

A ínrprrtâncía de

H*ferent

, iS- o*

t

Assinatura

!

üpr

CflNTftO DE tEZf,R DOS TR&ts.&N.H&DOftE§ Bfl S&L}LTOURÃO
PBEFIITUBA MUNICIPJTL DE §ÂLMOUNÃO

Rug Proi'essor Robefirr l-loltingcr. n" 8-- Ccntrt
CEI': I lll()-02 I - Salrttourât'r,'SP

(.N I).t: 16.4 ,1j .6t g/(XX) I -49

Ata da Con:posiçào dos l\,{cnrtrros do Cerrtrtr de Lazer clos Irabalhadorcs dc Salnrourirer

.A.os dezenovr-'cliirs do mers iie rnarço clo ano de dois rtril e vinte c cinco. por volta cla.t

riezoito hora.s e vintÊ c cinco nrinutos^ na Prefbitura lVÍunicipal situitda na Praça tla
Bandeira rro ó00. a Excclcrrtíssirna Senhonr Prefeita lv{unicipal Sônia ('ristina Jacon (iahau.

apreseiltoll a Pofiaria n" l-927- de ll] dc n:arço ctç'l()15. instruindo os rtrerrtirros dcr
( onselho N'lunicipal do ('cntro de i-azer l1os l-raballtadores de Salmcrurào {Piscirtas
Públicas ). nicrltbros estL's.

I)residentc a Scntiora SLisanir Ciarcia Iurier \ziviani. Vicc Presidente o Senhor - Irrvcrt(]r)
(iaparroz cil>s Santos. 'l'esoureiro o Serrhor - Anderson lt4arlins, Prinrcira Secrettiria i'l

Senhora [,:liar"re lvÍanins {}rozulato. Segunda Secretária a Scnhora Atlrinlra Agustinlxr clos

Sâr1tos. r\ iixcçlentíssinr;t Senlrr-rrii Preltita ressaltou a inrportância c a organizaçãt) qur o

ato trás paril c(un os nrunícipus. ressailou tarrrbénr qLre. ()s nrenrl:ros destc ret'ericlo çonselhtr
são pcrssoas ickineas e resirtrnsál'eis" parssando assinr a palavra paril a Presidcnle rltr
(lonselho a Scrnlrora §usarra. onde n() rnomento agradeceu em norrte dos dcrnais
conselheiros. a oporturridarle a nós coul-crida c a coilfiilnça rlos lrleslnos. A seúora Susitna

intbrrnou rprc ()s conselhcilos. se reuninii-i para discussiio e eiahoraçâo de um regitncttttr
iutemo parâ süm estal're Icccr regras para o Centro de [.trzer dos 'lrabalhadores

de

Salmourào t l)iscinas P[rblieas]:
tromos orientarlos pela [ixcclcntissima l)rctcita iVlunicipal quc os valores arrecadad(is rio

Centro de Lazer dos 'f'rahalhadores serào encaminhados parâ a lcsouraria municipal.
jLrntamentc üDnt â relação cie pessoas quc elctuaranl os pagan)cntos parít serern depositadr-rs

ell coltta ntolinrento da ['rcl'eiiura lvlunicipal de Salnrourão. onde tis valores sc'ràtt

revertidos para â própria ntcllroria e rnírnutÊIlção do (1:nl.rur de Lazçr dos Trabalhadorcs.
ressaltou tarrrbém que r)s valores pagos atd a prescntc clata que nâo l'orzua utilizados.
dcverão ser depositaclos etr ret-erirla contii.

\ada mais hurendo a Ercelcrrtíssima Prclbita a senliorü Siirtia. agraclcceu a presença tle

todos e dcu por encerrada n reunião" f:u [ilianc N4artins l]rozulato secretariei está ata que

apros lida. serir assinada por tnittr e pr.rr trlclos que pafiiciparaltt.
, ,

.i
I)r.elêita\1rrrricipal_Silrria(.rr>tinl.Ilctrtt(iit[ratt

Presiclenrç Susana Garcilr fiLtrier Viviani - -"
Vice -Presiclcnre-' Erefiott L'lparrozrlos Sanlos I i'

l'esoureiro Anderson \íartins

l" Secretária * L.liane hlar-tins [Jrozulatr-r

2..Secrctária-AtJrianaAgtrstitthodosSanrt.,s

i|.